
vaše značka

naše značka

04844/22/ESZ

vyřizuje / linka

Ing Jan Jansák / 
607 218 330

datum

21/09/2022

idsk
Krajský úřad Plzeňského kraje 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Mgr. Dušan Pakandl, vedoucí 
Škroupova 18 
306 13 Plzeň

Dodatek č. 3 k mezikrajské Smlouvě mezi 
Středočeským a Plzeňským krajem pro 
zajištění veřejné linkové a drážní dopravy

Vážený pane vedoucí,

přílohou Vám zasíláme k podpisu pět výtisku Dodatku č. 3 k Veřejnoprávní smlouvě o 
spolupráci a o podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištěni 
dopravní obslužnosti mezi Středočeským a Plzeňským krajem (ev.č. IDSK:
MEZ/0001/05792291/2022/3; ev.č. PK: 00352019/3).

Prosíme o zajištěni podpisu z Vaši strany a následné zpětné zaslání tří podepsaných 
výtisků.

Zveřejněni v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb.. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisu, bude dle textace dodatku 
zajištěno ze strany Plzeňského kraje.

Děkuji za spolupráci a jsem s pozdravem

Integrovaná doprava 
Středočeského kraje 
Sokolovská 100/94 
186 00 Praha 8 
IČO 057 92 291 
Datova schránka pdrwknv 
T +420 720 025 631 
idsk@idsk.cz

Ing. Jan Jansák

   
 

  
  

    

vedoucí odděleni ekonomiky smluvního zajištěni
T +420 607 218 330
jansak.jan@idsk.cz

Příloha
1. 5x Dodatek č. 3 Veřejnoprávní smlouvě o spolupráci a o podmínkách úhrady 
finančního příspěvku při vzájemném zajištěni dopravní obslužnosti mezi 
Středočeským a Plzeňským krajem.

info +420 234 704 560 
www pid cz strana 1/1



Dodatek č. 3 k Veřejnoprávní smlouvě o spolupráci
podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném

ištění dopravní obslužnosti mezi Středočeským a Plzeňským
krajem

(dále jen „Dodatek")

IDSK: číslo Dodatku č. 3 MEZ/0001/05792291/2022/3
PK: číslo Dodatku č. 3 00352019/3

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 24 zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů

Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČO: 70891095
DIČ: CZ 70891095
bankovní spojení: PPF banka a.s.
číslo účtu: 4440009090/6000
zastoupený organizací: Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková

organizace
sídlo: Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 - Karlín
spisová značka: Pr 1564 vedená u Městského soudu v Praze
ICO: 05792291
DIČ: CZ 05792291
bankovní spojení: PPF banka a.s.
provozní účet: 2022870006/6000
zastoupená: JUDr. Zdeněk Šponar, ředitel
na základě usnesení Rady Středočeského kraje č.

(dále jen jako „Středočeský kraj")

a

Plzeňský kraj
se sídlem: Škroupova 18, 306 13 Plzeň
IČO: 70 89 03 66
DIČ: CZ 70890366
bankovní spojení: Raiffeisenbank a. s.,
číslo účtu: 1063003350/5500
zastoupený: Rudolfem Špotákem, hejtmanem Plzeňského kraje
k podpisu tohoto dodatku oprávněn: Ing. Pavel Čížek, náměstek hejtmana pro oblast dopravy,

na základě usnesení Rady Plzeňského kraje č. 2444/22
ze dne 22.8.2022

(dále jen jako „Plzeňský kraj", nebo společně též jako „Smluvní strany")

i

dodo

Dodatek č. 3 k Veřejnoprávní smlouvě o spolupráci 
podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném 

ištění dopravní obslužnosti mezi Středočeským a Plzeňským
krajem

(dále jen „Dodatek")

IDSK: číslo Dodatku č. 3 MEZ/0001/05792291/2022/3 
PK: číslo Dodatku č. 3 00352019/3

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 24 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů

Středočeský kraj
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Zborovská 11, 150 21 Praha 5
70891095
CZ 70891095
PPF banka a.s.
4440009090/6000

zastoupený organizací: 

sídlo:
spisová značka:
ICO:
DIČ:
bankovní spojení: 
provozní účet: 
zastoupená:
na základě usnesení Rady

Integrovaná doprava Středočeského kraje, 
organizace
Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 - Karlín 
Pr 1564 vedená u Městského soudu v Praze 
05792291 
CZ 05792291 
PPF banka a.s.
2022870006/6000 
JUDr. Zdeněk Šponar, ředitel 

Středočeského kraje č.

příspěvková

(dále jen jako „Středočeský kraj") 

a

Plzeňský kraj
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
70 89 03 66 
CZ 70890366 
Raiffeisenbank a. s.,

číslo účtu: 1063003350/5500
zastoupený: Rudolfem Špotákem, hejtmanem Plzeňského kraje
k podpisu tohoto dodatku oprávněn: Ing. Pavel Čížek, náměstek hejtmana pro oblast dopravy,

na základě usnesení Rady Plzeňského kraje č. 2444/22 
ze dne 22.8.2022

(dále jen jako „Plzeňský kraj", nebo společně též jako „Smluvní strany")

i



PREAMBULE
1. Smluvní strany uzavřely dne 20.02.2019 Veřejnoprávní smlouvu o spolupráci

a o podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti
mezi Středočeským krajem a Plzeňským krajem, SK: č. smi. S-8579/DOP/2018,
PK: č. smi. 00352019 (dále jen „Smlouva").

2. Středočeský kraj a Plzeňský kraj si uvědomují potřeby neustálého zkvalitňování nabídky
veřejných služeb v přepravě cestujících a rozvoje infrastruktury všech druhů veřejné
dopravy, na jejichž základě uzavřely dne 20.02.2019 Smlouvu. Smlouva byla uzavřena se
záměrem přispět k udržitelnému rozvoji ve Středočeském kraji a v Plzeňském kraji
vzájemným propojením všech druhů dopravy provozovaných na jejich území, s cílem dále
zlepšovat a rozvíjet veřejné služby v přepravě cestujících a optimalizovat náklady
vynakládané na tyto služby.

2. Smluvní strany tímto Dodatkem potvrzují, že vzájemná práva a povinnosti podle výše
uvedené Smlouvy trvají. V důsledku vzniku potřeby úpravy uzavřené Smlouvy, uzavírají
Smluvní strany tento Dodatek, jímž mění a doplňují níže uvedená jednotlivá ustanovení.

I.
Předmět Dodatku

1. Pojmy s velkým počátečním písmenem používané v tomto Dodatku mají stejný význam jako
pojmy definované ve Smlouvě.

2. Od 01.01.2022 převzala Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace
(dále jen „IDSK") od Krajského úřadu Středočeského kraje povinnost úhrady mezikrajského
vyrovnání, které vyplývá ze Smlouvy. Proto budou veškeré finanční prostředky hrazené
Středočeským krajem Plzeňskému kraji vypláceny z bankovního účtu „dráha" a „bus" IDSK,
které budou uvedeny v záhlaví Smlouvy. Zároveň Plzeňský kraj bude hradit finanční
prostředky plynoucí ze Smlouvy Středočeskému kraji na účet „dráha" a „bus" IDSK, které
budou uvedeny v záhlaví Smlouvy.

3. Finanční prostředky plynoucí z Objednávky Středočeského/Plzeňského kraje pro veřejnou
linkovou dopravu budou zasílány samostatně z/na bankovní účet „bus" IDSK.

4. Finanční prostředky plynoucí z Objednávky Středočeského/Plzeňského kraje pro veřejnou
drážní dopravu budou zasílány samostatně z/na bankovní účet „dráha" IDSK.

5. Číslo účtu Plzeňského kraje zůstává beze změny.

II.
Změny Smlouvy

1. Do záhlaví Smlouvy se nově doplňuje u IDSK číslo účtu „dráha" č. 2022870057/6000 a číslo
účtu „bus" č. 2022870049/6000.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek bude uveřejněn Plzeňským krajem
prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodatek nabývá platnosti dnem
podpisu zástupci smluvních stran a účinnosti nabývá nejdříve dnem uveřejnění v registru
smluv.

2

PREAMBULE

1. Smluvní strany uzavřely dne 20.02.2019 Veřejnoprávní smlouvu o spolupráci 
a o podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti 
mezi Středočeským krajem a Plzeňským krajem, SK: č. smi. S-8579/DOP/2018, 
PK: č. smi. 00352019 (dále jen „Smlouva").

2. Středočeský kraj a Plzeňský kraj si uvědomují potřeby neustálého zkvalitňování nabídky 
veřejných služeb v přepravě cestujících a rozvoje infrastruktury všech druhů veřejné 
dopravy, na jejichž základě uzavřely dne 20.02.2019 Smlouvu. Smlouva byla uzavřena se 
záměrem přispět k udržitelnému rozvoji ve Středočeském kraji a v Plzeňském kraji 
vzájemným propojením všech druhů dopravy provozovaných na jejich území, s cílem dále 
zlepšovat a rozvíjet veřejné služby v přepravě cestujících a optimalizovat náklady 
vynakládané na tyto služby.

2. Smluvní strany tímto Dodatkem potvrzují, že vzájemná práva a povinnosti podle výše 
uvedené Smlouvy trvají. V důsledku vzniku potřeby úpravy uzavřené Smlouvy, uzavírají 
Smluvní strany tento Dodatek, jímž mění a doplňují níže uvedená jednotlivá ustanovení.

I.
Předmět Dodatku

1. Pojmy s velkým počátečním písmenem používané v tomto Dodatku mají stejný význam jako 
pojmy definované ve Smlouvě.

2. Od 01.01.2022 převzala Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace 
(dále jen „IDSK") od Krajského úřadu Středočeského kraje povinnost úhrady mezikrajského 
vyrovnání, které vyplývá ze Smlouvy. Proto budou veškeré finanční prostředky hrazené 
Středočeským krajem Plzeňskému kraji vypláceny z bankovního účtu „dráha" a „bus" IDSK, 
které budou uvedeny v záhlaví Smlouvy. Zároveň Plzeňský kraj bude hradit finanční 
prostředky plynoucí ze Smlouvy Středočeskému kraji na účet „dráha" a „bus" IDSK, které 
budou uvedeny v záhlaví Smlouvy.

3. Finanční prostředky plynoucí z Objednávky Středočeského/Plzeňského kraje pro veřejnou 
linkovou dopravu budou zasílány samostatně z/na bankovní účet „bus" IDSK.

4. Finanční prostředky plynoucí z Objednávky Středočeského/Plzeňského kraje pro veřejnou 
drážní dopravu budou zasílány samostatně z/na bankovní účet „dráha" IDSK.

5. Číslo účtu Plzeňského kraje zůstává beze změny.

II.
Změny Smlouvy

1. Do záhlaví Smlouvy se nově doplňuje u IDSK číslo účtu „dráha" č. 2022870057/6000 a číslo 
účtu „bus" č. 2022870049/6000.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek bude uveřejněn Plzeňským krajem 
prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodatek nabývá platnosti dnem 
podpisu zástupci smluvních stran a účinnosti nabývá nejdříve dnem uveřejnění v registru 
smluv.

2



2. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti.

3. Tento Dodatek je sepsán v pěti (5) vyhotoveních, z nichž dvě (2) vyhotovení obdrží 
Středočeský kraj, dvě (2) vyhotovení obdrží Plzeňský kraj a jedno (1) vyhotovení obdrží 
IDSK.

4. Smluvní strany se dohodly, že Středočeský kraj dodatečně jednorázově uhradí měsíční 
zálohové platby finančních příspěvků za období od 12.12.2021 do nabytí účinnosti tohoto 
Dodatku ve výši, která byla stanovena Dodatkem č. 2 Smlouvy uzavřeným mezi smluvními 
stranami dne 03.05.2022, č. IDSK: MEZ/0001/05792291/2022/2, č. PK: 00352019 resp. 
jeho Přílohou č. 5 - Platební kalendář pro Středočeský a Plzeňský kraj - veřejná linková 
doprava. Předmětná jednorázová úhrada měsíčních zálohových plateb finančních 
příspěvků bude uskutečněna Středočeským krajem na účet Plzeňského kraje uvedený 
v záhlaví Smlouvy do 28. dne následujícího měsíce po nabytí účinnosti tohoto Dodatku.

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tento Dodatek je odrazem jejich pravé a svobodné 
vůle, budou jeho obsahem vázány a jsou oprávněny tento Dodatek uzavřít.

6. Obě smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním této smlouvy v souladu 
s ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.

III.
Schvalovací doložky

Tento dodatek byl schválen Radou Středočeského kraje na 31. zasedání, konaném dne 
25. 08. 2022 usnesením č. 035-31/2022/RK.

Tento dodatek byl schválen Radou Plzeňského kraje na 47. zasedání, konaném dne 
22. 8. 2022, usnesením č. 2444/22.

V Praze dne 1 9. 09. 2022

Středočeského kraje, 
příspěvková organizace 
JUDr. Zdeněk Šponar, ředitel

V Plzni dne

Plzeňský kraj 
Ing. Pavel Čížek
náměstek hejtmana pro oblast dopravy

   
 

  
  

   

3


